
ZARZĄDZENIE Nr 631/2019
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 25.03.2019 r.

w sprawie szczegółowego trybu postępowania w sprawie wniosków o wyrażenie zgody 
na zmianę wierzyciela zobowiązania samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej dla którego podmiotem tworzącym jest Gmina Miejska Kraków

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432, 2500), art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 2190, 2219), zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się szczegółowy tryb postępowania w sprawie wniosków podmiotów, 
które są wierzycielami samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej dla których 
podmiotem tworzącym jest Gmina Miejska Kraków:

1) Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza w Krakowie;
2) Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w Krakowie;
3) Miejskiego Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych oraz 

Niesamodzielnych w Krakowie.
2. Szczegółowy tryb postępowania dotyczy czynności prawnych mających na celu zmianę 

wierzyciela zobowiązań samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej 
wymienionych w ust. 1.

§ 2. 1. W celu dokonania oceny wniosku o wyrażenie zgody na zmianę wierzyciela 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej wymienionych w § 1 ust. 1 powołuje 
się Zespół w składzie:

Przewodniczący Zespołu:
Michał Marszałek - Biuro Nadzoru Właścicielskiego;

Zastępca Przewodniczącego Zespołu:
Przemysław Cichy – Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia;

Członkowie:
1) Justyna Halberda-Wilk - Biuro Nadzoru Właścicielskiego;
2) Grażyna Jędrzejewska - Biuro Nadzoru Właścicielskiego;
3) Małgorzata Pietraszko - Szpital Miejski Specjalistyczny im. Gabriela Narutowicza 

w Krakowie;
4) Dorota Gołąb-Bełtowicz - Szpital Specjalistyczny im. Stefana Żeromskiego SPZOZ 

w Krakowie;
5) Łukasz Bartkowicz - Miejskie Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle 

Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie.

2. Obsługę prawną Zespołu zapewnia radca prawny wyznaczony przez Koordynatora 
Zespołu Radców Prawnych UMK.

3. Do zadań Zespołu, o którym mowa w ust. 1, należy:
1) sprawdzenie zgodności formalnej złożonego wniosku ze wzorem określonym procedurą 

zewnętrzną NW-1;



2) uzyskanie opinii Kierownika samodzielnego zakładu opieki zdrowotnej, o której mowa w 
art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej,

3) dokonanie oceny merytorycznej wniosku,
4) przedstawienie do akceptacji Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki 

Społecznej i Komunalnej stanowiska/rekomendacji w sprawie wniosku (wypracowanego 
w oparciu o dokonaną analizę sytuacji finansowej i wynik finansowy spzoz-u, 
z uwzględnieniem konieczności zapewnienia ciągłości udzielania przez spzoz świadczeń 
zdrowotnych) – w terminie nieprzekraczającym 21 dni od daty złożenia wniosku,

5) w przypadku uzasadnionych wątpliwości Zespołu w zakresie przedstawionego 
stanowiska/rekomendacji, o którym mowa w pkt 4, uzyskanie opinii Skarbnika Miasta 
Krakowa. 

4. Po uzyskaniu akceptacji stanowiska/rekomendacji Zastępcy Prezydenta Miasta 
Krakowa ds. Polityki Społecznej i Komunalnej, Biuro Nadzoru Właścicielskiego 
przygotowuje projekt zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie zgody albo 
odmowy cesji wierzytelności. 

§ 3. Tracą moc:
1) Zarządzenie Nr 204/2011 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 22.02.2011 r. w sprawie 

szczegółowego trybu postępowania w sprawie wniosków o wyrażenie zgody na 
zmianę wierzyciela zobowiązania samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej dla którego organem założycielskim jest Gmina Miejska Kraków.

2) Zarządzenie Nr 2576/2011 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 04.11.2011 r. 
w sprawie zmiany zarządzenia Nr 204/2011 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 
22 lutego 2011 r. w sprawie szczegółowego trybu postępowania w sprawie wniosków 
o wyrażenie zgody na zmianę wierzyciela zobowiązania samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej dla którego organem założycielskim jest Gmina Miejska 
Kraków.

3) Zarządzenie Nr 1113/2013 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 22.04.2013 r. 
w sprawie zmiany zarządzenia Nr 204/2011 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 
22 lutego 2011 r. w sprawie szczegółowego trybu postępowania w sprawie wniosków 
o wyrażenie zgody na zmianę wierzyciela zobowiązania samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej dla którego podmiotem tworzącym jest Gmina Miejska 
Kraków.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Biura Nadzoru Właścicielskiego.

      § 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


